50 kN10 kN
油圧式平面形重布つかみ具
油圧式平面形重布つかみ具は幅広つかみ歯を備え、強力で対
称的な把持力を特徴とし、重布の引張試験に最適です。容量10
kN形と50 kN形の2つのタイプの油圧式平面形つかみ具があり
ます。
つかみ具キットには、上部／下部つかみ具、波目つかみ歯、つ
かみ歯開閉装置、油圧ユニットが含まれます。10 kN油圧式平
面形つかみ具には仮締め機構が備わっており、小さな力で試験
片をつかみ具に仮締めできるため、100 %の把持力を加える前
に試験片の中心合わせが可能です。
10 kNつかみ具には水冷式油圧ユニットを用いられるため、10
L/分での給水が必要となります。水冷式油圧ユニットは最大ポ
ンプ圧力21 MPaで、三相AC200 V、2.5 Wの電源を使用します。
50 kNつかみ具の油圧ユニットは空冷式であり、最大ポンプ圧
力70 MPaです。また、油圧ユニット用に三相AC200 V、750 W
の電源と冷却ファン用に単相AC200 V、35 Wの2種類の電源
を必要とします。
オプションまたは交換用の波目つかみ歯については「油圧式
平面形重布つかみ具用つかみ歯」のドキュメントをご参照くだ
さい。
重布
適応材料
ベルト
適応試験片
つかみ具の前面から試験片を取り付けます。10 kN油圧式平面形つかみ具では、仮締め機構により試験片の仮り留めが行われます。
つかみ歯開閉装置でつかみ歯を閉じます。その後、試験中に持続した対称的な把持力が加えられるため、つかみ歯内での滑りを最
小限に抑えられます。
操作
U224-0021A
10 0 ～ 10 85 55 0 ～ 40 180 210 / 219 8
25
(10)
25
(10)
注文情報
P/N 品名
油圧式平面形つかみ具キット
セット内容：上部／下部油圧式平面形つかみ具、波目つかみ歯、油圧ユニット
346-53881-01
346-53880-01
50 kN油圧式平面形つかみ具キット（波目R7.5つかみ歯付き）
10 kN油圧式平面形つかみ具キット（波目R4つかみ歯付き）
仕様
長さ
上部／下部
kN mm mm mm °C mm mm kg mm mm
50 0 ～ 10 72 100 0 ～ 40 165 218 / 218 20
35
(13)
35
(13)
注1：上記適用試験片厚さは、つかみ具に標準付属のつかみ歯を使用時のみの値であり、別のつかみ歯を使用する場合は変わる可能性があります。
50 kN10 kN
W W
L L
つかみ具
最大容量
適応試験片
厚さ
注1
つかみ歯寸法
温度範囲
つかみ具寸法
幅長さ幅
上部つかみ具
質量
上部つかみ具
Ø継手
（Øピン）
下部つかみ具
Ø継手
（Øピン）